ДУМА

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
второго созыва
РЕШЕНИЕ

18 мая 2023 года                         г. Новопавловск                                             № 81
Об утверждении ключевых и индикативных показателей
муниципального земельного контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации», частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Дума Кировского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели муниципального земельного контроля, осуществляемого на территории Кировского городского округа Ставропольского края округа, и их целевые значения, согласно приложению                   № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить индикативные показатели для муниципального земельного контроля, осуществляемого на территории Кировского городского округа Ставропольского края, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Председатель Думы

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                               Н.С. Шейранов
Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                Н.О. Новопашин

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

Кировского городского округа Ставропольского края

от 18 мая 2023 года № 81

Ключевые показатели

муниципального земельного контроля, осуществляемого на территории

Кировского городского округа Ставропольского края, и их целевые значения
	Ключевые показатели
	Целевые

значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательств
	не менее 60%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0%

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

Кировского городского округа Ставропольского края
от 18 мая 2023 года № 81

Индикативные показатели

для муниципального земельного контроля, осуществляемого на территории

Кировского городского округа Ставропольского края
1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
3) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
4) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
5) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
6) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
7) количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период.